

Michał Drogosz
Radny Rady Miejskiej w Sławie



Sława, 06.03.2022 r.

Rh. 0003.7.2022

Pan
Sławomir Mazur
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Sławie

INTERPELACJA

dot: aktów wandalizmu i ich likwidacji w Parku Miejskim w Sławie

W październiku 2020 r. doszło do dewastacji skrzynki znajdującej się w naszym parku miejskim, (zdjęcie poniżej). Została wtedy podana informacja, że znany jest sprawca, który dokonał dewastacji itd.



Obecnie, na ten samej skrzynce znajdują się dużo więcej napisów (zdjęcie poniżej).



W związku z tym proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

- 1) Czy sprawca, który dokonał aktów wandalizmu w 2020 r. zrehabilitował wyrządzone szkody?
- 2) Dlaczego szkoda nie została usunięta / naprawiona ?
- 3) Czy znany jest sprawca / sprawcy pozostałych napisów które znajdują się obecnie na skrzynce? Jeśli nie, to proszę o odpowiedź na przestrzeni jakiego okresu czasu powstały te napisy? Tzn. na kiedy jest znany ostatni moment kiedy był tylko jeden napis, a kiedy zauważyli Państwo / zostało zgłoszone, że powstały kolejne napisy?
- 4) Ile wynosi obecnie koszt usunięcia napisów / wymiany zniszczonych elementów?
- 5) Jakie są dalsze plany w kontekście wyżej wspomnianej skrzynki?

Na zakończenie pragnę dodać iż moim zdaniem powinniśmy w miarę możliwości możliwie szybko i sprawnie doprowadzać elementy infrastruktury publicznej do pierwotnego stanu bez uszkodzeń, ponieważ „nie zachęca” to potencjalnych osób niszczących tego typu mienia do kolejnych aktów wandalizmu, które widząc że poprzednie nie zostały usunięte i widnieją już długi okres czasu, być może myślą, że jest to w jakiś sposób akceptowane lub trudno wykrywalne. W mojej ocenie z perspektywy estetycznej i wielu walorów naszej miejscowości powinniśmy pielęgnować i postawić odpowiedni nacisk na wyłapywanie, następnie egzekwowanie tego typu przestępstw/wykroczeń. Należy prowadzić działania prewencyjne. Każdy taki przypadek należy odpowiednio piętnować, informować społeczeństwo o znalezieniu sprawcy oraz edukować i uświadamiać innych jakie koszty musiał ponieść sprawca oraz co mu grozi z tej sprawie

Z poważaniem
Michał Drogosz
Radny Rady Miejskiej